1 (First folio of the volume, clearly numbered as such) Sequitur extractus licterarum pergamentarum ad opus ipsum dictorum Chalon facientum unacum nominibus notariorum qui dictas licteras receperunt in pede cuiuslibet extractus cuiusque lictere descriptis, quequidem libere a dorso quarumlibet signantur ut apparebit infra in margine earundem.

¶ i Colletus Visin de Cugie nunc morans Paterniaci vendit de voluntate Francesie uxoris sue et Compagnie filie quandam Nobilis viri Girardi de Saviaco militis uxoris Francisci de Melduno domicelli Petro Mayor de Cugie presenti etc. unum morsellum terre in territorio de Cugie loco vocato en la Fin juxta casale dicti Petri emptoris a vento, et terram Margarete uxoris

Jaqueti Collon a borea, affrontat vie publice ab oriente, et terram Mermeti Bersier ab occidente, pro xvi libris salvis iii obolis census sibi dicto venditori per dictum emptorem solvendis in Andrea cum omni jure et dominio dicti census secundum consuetudines Staviaci, et dicta venditio fuit laudata dicto Petro Mayor emptori per dictam Compagniam pro laude habita ab eodem, datum 10 jul 1433, Johannes Chuard.

• x • (This item line out ?) ~~Girardus de Illens domicellus de Cugie vendidit Petro Mayor clericu dicti loci de Cugie dimidiā posam terre in territorio de Visin in loco dicto en Planches juxta terram Jaquete uxoris Petri de Furno ? a vento, et terram Grede reliete quondam Johannis Charpit a borea, affrontat terre Johannis Groumarab ab occidente, pro xl solidis salvis xii denarios solvendis annualiter dicto venditori in Andrea unacum omni jure ratione replacito et dominio dicti census secundum consuetudines Staviaci, datum 18 jun 1427, Johannes Chuard.~~
(Margin : Est vendue à Jehan Marcuet.)

1v (Referring to the *following* item) Habandonata est propter sterilitatem dominis Berne successoribus dicti sacriste et tenet les Glanna ex nova accensacione per dictos Bernenses sibi facta.

• xii • (This item lined out) ~~Colletus Visin et Francesia eius uxor filia quondam Johannis Mayor de Cugie venditerunt dicta Francesia de laude eius viri neenon Religiosi viri Fratris Johannis de Faverneyer sacriste prioratus de Paterniac Petro Mayor de Cugie clericu presenti unam falcatam prati vel circa sitam in finagio de Cugie loco [dicto] en Lilaz juxta pratum Cuagnet de Glanna pro censem solidis salvis quinque solidis annis singulis in Andrea predicto Fratri Johanni sacriste et suis successoribus secundum consuetudines ecclesie dicti prioratus Paterniaci solvendis, datum 18 nov 1429, Petrus de Calestria.~~
(Margin : Est abandonné pour la sterilité et la cense.)

• xiii • (This item lined out) ~~Jaquetus Cornat filius Jaqueti Corna de Visin vendidit Petro Saucteri ? clericu Cugiae unam posam terre sitam in territorio grangie de Mont loco dicto en Cresa Jehan juxta nemus Oddeti de Rippa dictum ou Bochet Perrie ? ab oriente, terram Vuilliermi Castella ab occidente, et terram eciam Petri Marmaulx ab occidente, et affrontat terre Vuilliermi Castella a vento, et terre quondam Glaudii Mayor alias Finnaz a borea.~~

2 Item, ibidem unum morsellum nemoris situm juxta terram Vuilliermi Castella ab occidente, nemus predicti Oddeti de Rippa ab oriente, affrontat terre quondam Glaudii Finnaz a borea, et terram predictorum Vuilliermi Castella et Petri Marmaulx a vento, pro xx solidis salva una cupa silliginis masure Paterniaci solvenda perpetue altari Beati Petri fondati in ecclesia Sancti Laurentii Staviaci, datum 27 sep 1481, Glaudius Hugonet. (Margin, for both properties : Tenet Christoffle Sougey de Paterniac d'achet perpetuel.)

• xiv • Anthonius Cuassot filius quondam Georgii Cuassot et Georgius filius quondam Johannis Cuassot de Cugie cesseverunt et remiseverunt Nobili Petro Chalon licterarum venditionis presentibus annexum cum toto eius tenore facientam per quondam Johannem Mayor alias Finnaz de Cugie in allodium et purum allodium purum et francum liberumque Johannis Cuassot de Cugie de una posa terre sita in territorio de Cugie loco dicto en Forssalliez affrontat a borea super marestum dou Ryn, pascuam dicti Cugiaci, et a vento super terram Margerete filia

quondam Petri Sauteri ? uxoris Petri Chalon, et ab oriente super terram Anthonii Pochon alias Lambrunnelaz, et ab occidente terram Janne filie quondam Petri Vex uxorisque Johannis Bonamys alias Perrin, pro lx solidis, datum 13 feb 1520 Style of the Annunciation.

2v • xii • (This item lined out) ~~Perrodus de Fragnex morans apud Menyres vendidit Domino Nycodo Mayor de Cugie cappellano quoddam casale cum fundo etc. situm apud Cugie juxta casale Cuaneti Castella ex una parte, et casale heredum quondam Perrerii de Glanna ex altera, pro lxx solidis salvis duobus solidis cum uno capone census sum omni jure ratione replacito et dominio ipsius census secundum consuetudines Staviaci solvendis annualiter in Paschate liberis quondam Rodulphi de Illens domicilellis de Cugie, datum 22 dec 1396, Johannes Advoye.~~ (Margin : Tenet Nobilis Franciscus Rudella ex empto perpetuo a me Blasio de Chalon.)

• xiii • Jaquetus Fisicans et Johanneta eius uxor vendiderunt Petro Mayor clero Cugiaci unam posam terre sitam in territorio Cugiaci en Combès juxta les conthors ab oriente, terram dicti Petri Mayor emptoris ab occidente, et affrontat a partibus venti et boree super plures conthors, pro iii libris salvis xx denariis census cum omni jure etc. solvendis Nyco Racton burgensi Paterniaci, videlicet dictum censem jus vero et dominium ipsius census Nobili viro Girardo de Illens Cugiaci a quo moventur in quolibet festo Nativitatis Marie, datum 30 aug 1432, Johannes Gumuens.

3 • xiv • Mermetta uxor Jaqueti Bachipillaz alias Cordeir burgensis Paterniaci obligavit et concessit et nomine pignoris tradidit Petro Saveteri ? (=Sauteri) clero Cugiaci unum morsellum terre situm in territorio Paterniaci loco dicto en Crousa Jehan juxta terram heredum Girardi Facta (=Fatta, Fattaz) a borea, pratum de Crosa in terram *que est communitatis* (uncertain abbreviations) Paternaci a vento, affrontat supra terram Margarete (inserted above the line, poorly legible : Anthonie) uxoris dicti Petri Saveteir ? hinc inde ab oriente et occidente, pro viii libris salvis censu debito ratione directe contra ? quibus debetur, datum 22 jul 1467, receptam per Glaudium Advoyer.

• xviii • Johanneta filia quondam Roberti de Ansona de Cugie uxorque Johannis filii Mermeti Givel burgensis Paterniaci et Girardus frater dicte Johannete filiusque dicti quondam Roberti de Ansona vendiderunt de laude Girardi de Illens domicelli, videlicet Domino Nicolao Mayor presbiter de Cugie quandam domum infra villam Cugiaci juxta furnum dicti Girardi de Illens hinc, et casale ecclesie de Cugie (inserted : inde), affrontat a parte ~~auberrerie~~ anteriori supra carreriam publicam, et a parte posteriori casali (dative case, as required for “objects” of the verb affrontat) dicte ecclesie pro xl solidis salvis xii denarios census cum omni jure secundum consuetudinees Staviaci solvendis in quolibet festo Pasche predicto Girardo de Illens, datum 05 may 1415, recepta per Johannem Berruyer ? et signata per Stephanum Mande[r].

• xix • Glaudius Hugonet Staviaci cappelanus filius quondam Johannis Hugoneti promissit servare indempnem et illesum Petrum Saueteri ? clericum eius fidejussorem erga gubernatorem Staviaci nomine et ad opus hospitalis pauperum Beate Marie Virginis de Staviaco de sexies ? centum florenis etc., datum 03 may 1488, per Petrum de Arsina.

3v • xx • Lictera compromissi et pronociationis contra Girardum Mongney pro molendo, battre, et folla in suo molendino apud Montet absque constu et mynis ad opus Nobilis Petri Chalon, datum 11 may 1517, Johannes de Glanna. (Above this item : Tenet dictum molendinum dominus Cugiaci ab eo quidam avena a quo domino manum molere battre et folla absque emina nec constu ?) (Margin : Nostrum molere battre et folla in molendino des Mongney absque constu ? et enimis.)

• xxii • Johannes Mayor de Cugie confessus est debere Petro Chalon quinque scuta solis qualibet valorem xlivi solidos ratione emptionis vini in deffectu solutionis, vendidit eidem Petro Chalon unam posam terre sitam in territorio de Cugie supra laz Crousa subtus raspam juxta terram honeste mulieris Margarete uxoris dicti Nobilis Petri Chalon ab oriente, terram Glaudii Chuard ab occidente, affrontat supra terram des Champ Motent a borea, et supra terram dicte Margarete et des Bersier a vento, pro precio predictorum quinque scutorum salvis censu debito domino a quo movere dignoscetur, datum 05 feb 1524 Style of the Annunciation, Petrus Chuardi. (Below this item, in a very small hand : Notandum est quia sub... die Lune ante Purificationem Marie 1525 ad instancium Nobilis Petri Chalon, Johannes Finna se tenuit ? provanante de dictam posam terre sitam en la Crousaz pro x chargiis frumenti ... , presentibus Vuillermo Agnellier et Guillermo Chuard, receptam per Petrum Chuardi. Post die Veneris post festum Sancti Petri in Cathedra ad instanciam dicti Petri Chalon, Petrus Pochon mistralis de Cugie vendidit ut mori est dictam posam precio predicto et missionibus requitis et ... Georgii Chuard etc., presentibus Anthonii Pochon et Guillermo Chuard testibus, anno etc. 1519 ?)

4 • xxiii • Petrus filius quondam Aymonis Chautemps de Cugie vendidit Nobili Petro Chalon unum morsellum continentem circa unam posam cum dimidia terre in territorio de Cugie ou Mont loco dicto ou Cachion ? (margin : ou Cachioux) juxta terram Anthonii Pochon alias Lanbrunnela ab auberreria, terram Georgii Chuard a jorano, affrontat supra viam publicam a vento, et supra terram dictorum Anthonii Pochon et Georgii Chuard a borea, pro vii florenis salvo censu ratione directi dominio debito, datum 20 feb 1515, per Johannem de Turiaco. (Margin : Dicta posa cum dimidia fuit per me Blasium Chalon data in excambium Georgio Castella contra unum posam es Grand Combes juxta campum nostrum de Champ à Loys a borea, vide excambium receptum per Petrum Chuard 20 jun 1553 signatum a dorso **QQ** – see fol. [0v] for this item.)

• xxiv • Petrus Marcuet de Cugie filius quondam Johannis Marcuet vendidit predicto Petro Chalon unum morsellum terre continentem in sui largitione tres pedes hominis communis per limites ibidem positos de longitudine domus dicti venditoris a borea, et gerdilis uxoris dicti Petri emptoris a vento, affrontat carriere publice ab oriente, et gerdili dicti venditoris per limites ibidem positum ab occidente, unacum medietate muri domus sui dicti venditoris a vento, in quo muro potest valet et debet dictus emptor et sui appodiare si sibi licitum fuerit et domificaverit dictam plateam sine quacunque contradictione pro sex florenis sub conditione pro casu quo dictus emptor in futuris domificaret suam plateam a parte vento existentem eo casu dictus emptor teneatur et debeat dimittere cursum aque seu venem curtine dicti venditoris pro vacuando venerunt et distillidium dicte curtine et debent dicti venditor et emptor manuteneret expondam muri predictam quilibet pro medietate (inserted by reference mark X : casu predicto advenente), datum 03 dec 1507, Johannes Glanna. (Margin : Presens acquisitus fuit laudata per Probum Nycodum Pillionel ? tunc vicarium et eo nomine ecclesie Sante Martini Cugiaci pro laude inde a

me habita quam prout me habeo ? / Postea ego Blasius Chalon remisi dictos tres pedes Johanni Marcuet pro largiendo stabulum sue grangie a vento. / Appodiare in muro domus des Marcuet. / Par novelle largission le cur de l'eau de la curtine dudit Marguet a esté rescindi de non aller par ledict Gerdil dudit Chalon. / Est vendu par moy Blaise de Chalon a Noble Françoys Rudella. / Et promisit manutenere absque onere ... (illegible) census.)

4v • xxiiii • Johannes Mayor alias Finna filius quondam Glaudii Mayor alias Finna de Cugie vendidit Nobili Petro Chalon unam bonam posam terre in territorio de Cugie loco dicto en laz Grillieriz prope nemus quercuum communitatis de Cugie vocatum la Raspa de longitudine terre Margarete filie quondam Petri Sautey uxor dicti Nobilis Petri Chalon emptoris ab oriente, et terre heredum quondam Johannis Chuard que fuit quondam Jaqueti de Guye ab occidente, affrontat terre heredum quondam Johannis Perrin alias Bersier a borea, et modicum terre suprascripte Margarete et terre supradictorum heredum quondam Johannis Perrin alias Bersier a vento, pro xxvii florenis salvo uno solidio census de directo domino a quo moveri dignoscitur (inserted by reference mark # : et absque decima), datum 02 jun 1526 Style of the Annunciation, Petrus Chuardi. (Margin, extensive notations, not entirely legible : Presens acquisitio fuit laudata michi Blasio Chalon per Nobilis de Illens pro lauda habita licteram ... recepta per Petrum Chuardi qui Petrus me habito. / Vide **B** xiii^{xx} ix [=269] per Petrum Chuard. / Reachetum fuit acquisitum et omnia reacheta facientia ad opus dicti Johannis Finna anno 1569 manu Petri Fywaz. / Nota quia ego Blasius Chalon acquisivi a liberis dicti Johannis Finna omnia reacheta facientia ad opus dicti Johannis Finna.)